СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ЮБИЛЕЙНИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

18.12.2013 г.

№ 38
п.Юбилейный
О внесении изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» от 25.03.2011г. №3 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

На основании протеста Краснокаменской межрайонной прокуратуры, в соответствии с ч.1 ст.4 Федерального закона от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан», Совет сельского поселения «Юбилейнинское»

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Юбилейнинское» от 25.03.2011г. №3 «Об утверждении Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления сельского поселения «Юбилейнинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края»

1.1.п.2.1 изложить в следующей редакции: «Обращение гражданина (далее- обращение)- направленные в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в письменной форме или в форме электронного документооборота предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение гражданина в государственный орган, орган местного самоуправления.»

1.2.п.3.1 изложить в следующей редакции: «Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и коллективные обращения, включая обращения объединений граждан, в том числе юридических лиц, органы местного самоуправления и их должностным лицам»

1.3.п.4.1. изложить в следующей редакции: «представлять дополнительные документы и материалы либо обращаться с просьбой об их истребовании, в том числе в электронной форме.»

1.4.п.6.3. изложить в следующей редакции: «Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 359-ФЗ. В обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее- при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен в письменной форме. Гражданин вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме»

1.5.п.9.1.2. изложить в следующей редакции: «Запрашивает, в том числе в электронной форме, необходимые для рассмотрения обращения документы и материалы в других государственных органах, органах местного самоуправления и у иных должностных лиц, за исключением судов, органов дознания и органов предварительного следствия.»

1.6.п.9.4. изложить в следующей редакции: «Ответ на обращение, поступившее в орган местного самоуправления или должностному лицу в форме электронного документа, направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному  в обращении, или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении.»

1.7.п.10.1. изложить в следующей редакции: «В случае, если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается.»

1.8. п.10.5 изложить в следующей редакции: «В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства, руководитель государственного органа или органа местного самоуправления, должностное лицо либо уполномоченное на то лицо вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в один и тот же государственный орган, орган местного самоуправления или одному и тому же должностному лицу.»

2. Данное решение опубликовать на официальном сайте администрации сельского поселения, на информационных стендах администрации и информационных бюллетенях библиотек поселения.

Председатель Совета

Н.А.Пинюгина